ДУМа ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА Вилючинска

камчатскОго края
ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

заседания 95 внеочередной сессии Думы Вилючинского городского округа

20 декабря 2019 года                                                                                 № 95
(дата)                                                                                           (номер заседания)

10.00-10.30
(время начала и окончания сессии)
Актовый зал администрации

Вилючинского городского округа
 (место проведения)
Установленное Уставом Вилючинского городского округа количество депутатов
Избранное количество депутатов:
Присутствовали:

Отсутствовал:

Приглашенные:
15 депутатов Думы Вилючинского городского округа.
14 депутатов Думы Вилючинского городского округа.
9 депутатов Думы Вилючинского городского округа;
Будурова С.Д. - депутат Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 3 (в соответствии со статьей 27 Регламента Думы Вилючинского городского округа, на основании письменного заявления на имя председателя Думы Вилючинского городского округа передала свой голос при голосовании по вопросам повестки заседания депутату Думы Вилючинского городского, избранному по одномандатному избирательному округу № 1 Михайловой Л.В);
Соловьева И.Д. - депутат Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6

(в соответствии со статьей 27 Регламента Думы Вилючинского городского округа, на основании письменного заявления на имя председателя Думы Вилючинского городского округа передала свой голос при голосовании по вопросам повестки заседания депутату Думы Вилючинского городского, избранному по одномандатному избирательному округу № 8 Бадальян И.Г.);
Норкин А.В. - депутат Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 7;

Блихарский А.И. - депутат Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 14;

Смирнова Г.Н. – глава администрации Вилючинского городского округа;

Синеева О.В. - председатель Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа;
Родина Э.В. – заместитель главы администрации Вилючинского городского округа, начальник финансового управления;

Холодов Т.И. - начальник отдела капитального строительства и архитектуры  администрации Вилючинского городского округа;

Щербенко Н.Б. - советник Думы Вилючинского городского округа;

Щигорцова О.И.– корреспондент муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр»;

Вишневецкий Н.Н. – оператор муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр»;

жители Вилючинского городского округа.

СЛУШАЛИ:

Ланина В.Н., председателя Думы Вилючинского городского округа с предложением открыть девяносто пятую внеочередную сессию Думы Вилючинского городского округа.

Голосование:

«за» - 11, в том числе по заявлениям: депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6 - Соловьевой И.Д.; депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу №  3 Будуровой С.Д.;
«против» - нет;

«воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
Девяносто пятую внеочередную сессию Думы Вилючинского городского округа считать открытой.

СЛУШАЛИ:

Ланина В.Н., председателя Думы Вилючинского городского округа который огласил повестку девяносто пятой внеочередной сессии Думы Вилючинского городского округа, состоящую из четырех вопросов.
ПОВЕСТКА
1. О проекте решения Думы Вилючинского городского округа «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

 (Докладывает  заместитель главы  администрации, начальник финансового управления Вилючинского городского округа – Э.В. Родина)

2. О проекте  решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 25.10.2010 № 4/2-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Вилючинского городского округа».

(Докладывает  начальник отдела капитального строительства

и архитектуры  администрации Вилючинского

городского округа – Т.И. Холодов)

3. О проекте  решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.12.2018 № 243/81-6 «Об утверждении Перечня наказов избирателей на 2019 год, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа».

(Докладывает заместитель председателя Думы Вилючинского городского округа – О.В. Насонов)

4. О проекте  решения Думы Вилючинского городского округа «О выплате поощрения по итогам работы за 2019 год лицам, замещающим муниципальные должности в Вилючинском городском округе».

(Докладывает председатель Думы Вилючинского городского округа – В.Н. Ланин)
Предложил принять повестку девяносто пятой внеочередной сессии Думы Вилючинского городского округа.
Голосование:

«за» - 11, в том числе по заявлениям: депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6 - Соловьевой И.Д.; депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу №  3 Будуровой С.Д.
«против» - нет;

«воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

Принять повестку девяносто пятой внеочередной сессии Думы Вилючинского городского округа.
Решение принято.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1. Ланина В.Н. - председателя Думы Вилючинского городского округа с докладом  о резолюции публичных слушаний, проведенных 10.12.2019 по обсуждению проекта местного бюджета ВГО на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Родину Э.В. - заместителя главы  администрации, начальника финансового управления Вилючинского городского округа с докладом по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с учетом предлагаемых поправок.

2. Синееву О.В. – председателя Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа с  докладом по  заключению результатов экспертизы проекта  муниципального правого акта от округа  от 10.12.2019 № 160. Сообщила, что проект решения подлежит рассмотрению на внеочередной сессии Думы Вилючинского городского округа, так как устранены предложенные замечания.
3. Насонова О.В. – председателя Комитета Думы Вилючинского городского округа по бюджетной, финансовой и налоговой политике, депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 2 с докладом  по рассмотрению предложенного проекта решения Думы Вилючинского городского округа члены Комитета рекомендуют депутатам Думы Вилючинского городского округа принять рассматриваемый проект решения с учетом внесенных поправок по  результатам заключения Контрольно-счетной палаты Вилючинского городского округа от 10.12.2019 № 160.
4. Ланина В.Н. - председателя Думы Вилючинского городского округа с предложением проголосовать по вопросу «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» с поправками.

Голосование:

«за» - 10, в том числе по заявлению депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу №  3 Будуровой С.Д.;
«против» - 1 по заявлению депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6 - Соловьевой И.Д.;

«воздержался» нет.
РЕШИЛИ:

Принять решение Думы Вилючинского городского округа «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
Решение принято.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1. Холодова Т.И. - начальника отдела капитального строительства и архитектуры  администрации Вилючинского городского округа с докладом по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 25.10.2010 № 4/2-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Вилючинского городского округа».
2. Ланина В.Н. - председателя Думы Вилючинского городского округа с предложением проголосовать по вопросу «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 25.10.2010 № 4/2-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Вилючинского городского округа».
Голосование:

«за» - 10, в том числе по заявлению депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу №  3 Будуровой С.Д.;

«против» - нет;

 «воздержался» 1 по заявлению депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6 - Соловьевой И.Д.

РЕШИЛИ:

Принять решение Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 25.10.2010 № 4/2-5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Вилючинского городского округа».
Решение принято.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1. Насонова О.В. – заместителя председателя Думы Вилючинского городского округа с докладом по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.12.2018 № 243/81-6 «Об утверждении Перечня наказов избирателей на 2019 год, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа».

2. Ланина В.Н. - председателя Думы Вилючинского городского округа с предложением проголосовать по вопросу «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.12.2018 № 243/81-6 «Об утверждении Перечня наказов избирателей на 2019 год, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа».

Голосование:

«за» - 11, в том числе по заявлениям: депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6 - Соловьевой И.Д., депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 3 Будуровой С.Д.;
«против» - нет;

«воздержался» - нет.
РЕШИЛИ:

Принять решение Думы Вилючинского городского округа «О внесении изменений в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.12.2018 № 243/81-6 «Об утверждении Перечня наказов избирателей на 2019 год, данных депутатам Думы Вилючинского городского округа».

Решение принято.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

1. Ланина В.Н. - председателя Думы Вилючинского городского округа с докладом по проекту решения Думы Вилючинского городского округа «О выплате поощрения по итогам работы за 2019 год лицам, замещающим муниципальные должности в Вилючинском городском округе».

2. Ланина В.Н. - председателя Думы Вилючинского городского округа с предложением проголосовать по вопросу «О выплате поощрения по итогам работы за 2019 год лицам, замещающим муниципальные должности в Вилючинском городском округе».

Голосование:

«за» - 9, в том числе по заявлению депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 3 - Будуровой С.Д.;

«против» - 1, по заявлению депутата Думы Вилючинского городского округа, избранный по одномандатному избирательному округу № 6 - Соловьевой И.Д.;

«воздержался» - 1.

РЕШИЛИ:

Принять решение Думы Вилючинского городского округа «О выплате поощрения по итогам работы за 2019 год лицам, замещающим муниципальные должности в Вилючинском городском округе».

Решение принято.

Повестка заседания девяносто пятой внеочередной сессии Думы Вилючинского городского округа исчерпана, сессия объявлена закрытой.

Председатель Думы
Вилючинского городского округа

  В.Н. Ланин